
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 0

4/
02

/2
02

2 
17

:4
0:

02
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

7 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

 d
e 

7 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

46
95

05
-5

32
18

23
1.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

 
 

 
Propuesta de resolución de concesión de la Agencia Estatal de Investigación de solicitudes de reserva a las que 
se propone la concesión de ayudas Juan de la Cierva-formación, correspondiente a la convocatoria 2020. 
 
 
Por Resolución de 23 de noviembre de 2020, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 
convocatoria de tramitación anticipada, correspondiente al año 2020 de diversas actuaciones contempladas en el 
Subprograma Estatal de Formación y en el Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción 
del Talento y su Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-
2020, entre las que se encuentran las ayudas Juan de la Cierva-formación, cuyo extracto se publicó en el BOE el día 27 
de noviembre de 2020 (identificador de la Base de Datos Nacional del Subvenciones: 533515). 
 
Por resolución de 29 de noviembre de 2021 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación, se concedieron 
subvenciones para la contratación laboral de doctores por centros de investigación y desarrollo, en el marco de las ayudas 
Juan de la Cierva-formación, y se designaron solicitudes de reserva de acuerdo con lo establecido en el artículo 13.3 de 
la resolución de convocatoria. 
 
El artículo 48.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la 
modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
ha declarado la tramitación de urgencia y el despacho prioritario, en los términos previstos en los artículos 33 y 71 
respectivamente de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, de los procedimientos administrativos que impliquen la ejecución de gastos con cargo a los fondos europeos, 
dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 
 
El artículo 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece que la aplicación del procedimiento de la tramitación de 
urgencia reducirá a la mitad los plazos establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la presentación 
de solicitudes y recursos. 
 
De conformidad con todo lo anterior, y dado que las ayudas previstas en esta convocatoria están financiadas con recursos 
procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, el plazo ordinario de 10 días hábiles establecido 
en el artículo 63.3 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, para comunicar la 
aceptación de la ayuda propuesta, se reduce a la mitad, resultando por tanto dicho plazo en cinco días hábiles. 
 
 
De acuerdo con lo establecido en dicho artículo, dispongo: 
 
 
1º. Dictar la presente propuesta de resolución donde se incluyen las solicitudes que, figurando como reservas en la citada 
resolución de 29 de noviembre de 2021, se proponen para su concesión por la concurrencia de alguna de las 
circunstancias recogidas en el tercer párrafo del artículo 13.3 de la resolución de convocatoria. El anexo I de esta 
propuesta de resolución provisional contiene la relación de solicitudes a las que se propone la concesión. 
 
2º. Ordenar la publicación de esta propuesta de resolución provisional en la página web de la Agencia Estatal de 
Investigación. En virtud de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada.  
 
3º. Las entidades que figuran en el anexo I dispondrán de un plazo improrrogable de cinco días hábiles, a contar desde 
el día siguiente al de la publicación en la web de la presente propuesta de resolución, para aceptar expresamente esta  
 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 0

4/
02

/2
02

2 
17

:4
0:

02
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

7 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 2

 d
e 

7 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

46
95

05
-5

32
18

23
1.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

 
 

 
propuesta mediante comunicación a través de la Carpeta Virtual de Expedientes-Facilit@ situada en la sede electrónica 
del Ministerio de Ciencia e Innovación (https://sede.micinn.gob.es/facilita). 
 
4º. La presentación de la documentación requerida a todas las entidades relacionadas en el Anexo II deberá realizarse 
a través de la Carpeta Virtual de Expedientes–Facilt@ en el plazo de cinco días hábiles a contar desde el día siguiente a la 
publicación en la página web de la Agencia Estatal de Investigación de la presente propuesta de resolución. El incumplimiento 
de los requisitos para acceder a la concesión de la ayuda por parte de alguno de las entidades beneficiaras propuestas dará 
lugar al desistimiento de la ayuda. 

 
La Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación. 
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE, nº 184, de 31 de julio), el Director de la Agencia Estatal de Investigación. 
Domènec Espriu Climent 

 
 
 

https://sede.micinn.gob.es/facilita


FIRMADO por : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT. A fecha : 04/02/2022 17:40:02
El documento consta de un total de 7 folios. Folio 3 de 7 - Código Seguro de Verificación: 1469505-53218231.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ENTIDAD REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

BIOCIENCIAS Y BIOTECNOLOGÍA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-044824-I FRANCISCO BALAGUER PEREZ

BIOCIENCIAS Y BIOTECNOLOGÍA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-045793-I JOSE VALDEBENITO

BIOCIENCIAS Y BIOTECNOLOGÍA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID FJC2020-043050-I ANWAR ALI

BIOMEDICINA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-044890-I CRISTINA HERENCIAS RODRIGUEZ

BIOMEDICINA INSTITUT DE RECERCA DE L HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU FJC2020-045740-I FEDERICA PERRONE PERRONE

BIOMEDICINA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-045915-I MARIA CASTEJON GRINAN

BIOMEDICINA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-043656-I PAULA GONZALEZ ALONSO

BIOMEDICINA FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE SEVILLA FJC2020-045771-I JOSE MANUEL ORTIZ DE LA ROSA

BIOMEDICINA UNIVERSIDAD DE MALAGA FJC2020-045002-I DANIEL CASTELLANO CASTILLO

BIOMEDICINA FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE CÓRDOBA FJC2020-045920-I DAVID ALBA MOLINA

BIOMEDICINA FUNDACION PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LA PRINCESA FJC2020-044317-I IRENE SOLETO FERNANDEZ

BIOMEDICINA INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID (ISCIII) FJC2020-043535-I DANIEL PEÑA JIMENEZ

BIOMEDICINA INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP CARRERAS FJC2020-044658-I IGNACIO CAMPILLO MARCOS

BIOMEDICINA FUNDACION MIGUEL SERVET FJC2020-045012-I ERNESTO MARTIN NUÑEZ

BIOMEDICINA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FJC2020-043956-I DIEGO FRANCISCO SALAZAR TORTOSA

BIOMEDICINA CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CARDIOVASCULARES CARLOS III (F.S.P.) FJC2020-043126-I ALBA CONCEPCION ARCONES

CIENCIAS AGRARIAS Y AGROALIMENTARIAS UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2020-043165-I NEREA DE OLIVEIRA RODRIGUEZ

CIENCIAS AGRARIAS Y AGROALIMENTARIAS AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-045897-I ANA LOPEZ MALVAR

CIENCIAS AGRARIAS Y AGROALIMENTARIAS AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-045854-I ALVARO CAMISON CABALLERO

CIENCIAS AGRARIAS Y AGROALIMENTARIAS AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-045034-I WEINA HOU

CIENCIAS AGRARIAS Y AGROALIMENTARIAS UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2020-043385-I ALBA CAMACHO CARDEÑOSA

CIENCIAS AGRARIAS Y AGROALIMENTARIAS UNIVERSIDAD DE LLEIDA FJC2020-043751-I MARYAM
NIKBAKHT 

NASRABADI

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN UNIVERSIDAD DE LLEIDA FJC2020-043896-I JOSEP UBALDE BUENAFUENTE

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN UNIVERSIDAD DE ALICANTE FJC2020-046278-I CRISTINA MIRALLES CARDONA

ANEXO I

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2020

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE RESERVA A LAS QUE SE PROPONE LA CONCESIÓN

1



FIRMADO por : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT. A fecha : 04/02/2022 17:40:02
El documento consta de un total de 7 folios. Folio 4 de 7 - Código Seguro de Verificación: 1469505-53218231.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ENTIDAD REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ANEXO I

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2020

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE RESERVA A LAS QUE SE PROPONE LA CONCESIÓN

CIENCIAS FÍSICAS INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC) FJC2020-046224-I ANELISE AUDIBERT

CIENCIAS FÍSICAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2020-044406-I MARINA CERMEÑO GAVILAN

CIENCIAS FÍSICAS ASOC CIC NANOGUNE FJC2020-042842-I JUNHYEON JO

CIENCIAS FÍSICAS AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-043732-I TANMOY PAUL

CIENCIAS FÍSICAS INSTITUT DE FISICA D'ALTES ENERGIES FJC2020-044895-I MONICA SEGLAR ARROYO

CIENCIAS MATEMÁTICAS UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA FJC2020-044159-I MARTA DE LEON CONTRERAS

CIENCIAS MATEMÁTICAS UNIVERSIDAD DE SEVILLA FJC2020-042928-I JON ASIER BARCENA PETISCO

CIENCIAS SOCIALES UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA FJC2020-046155-I NURIA BAUTISTA PUIG

CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD DE SEVILLA FJC2020-042912-I JOAQUIN OSORIO ARJONA

CIENCIAS SOCIALES UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2020-044191-I ADRIAN DEL RIO RODRIGUEZ

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS DE MATERIALES CENTRO DE INVESTIGACION COOP DE ENERGIAS ALTERNATIVAS CIC ENERGIGUNE FJC2020-046248-I GENE MEDARD NOLIS

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS DE MATERIALES UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-044033-I
HARRISSON DAVID 

ASSIS SAN
ASSIS SANTOS

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS DE MATERIALES INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS FJC2020-043223-I CARLES ROS FIGUERAS

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS DE MATERIALES AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-044866-I GIULIO GORNI

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS DE MATERIALES AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-043023-I FAIZAN ALI

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOA FJC2020-044367-I XAVIER CORRALES RIBAS

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2020-044854-I BEATRIZ RONCERO RAMOS

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES FUNDACIÓ INSTITUT CATALA DE RECERCA DE L AIGUA FJC2020-044129-I ALEIX CALSAMIGLIA REGUANT

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-044172-I MANUELE BAZZICHETTO

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS FJC2020-044244-I FRANCISCO JAVIER JIMENEZ LOPEZ

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-042876-I CARLOS FAJARDO QUIÑONES

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2020-046341-I RUBEN BARRAGAN CUESTA

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES UNIVERSIDAD DE CANTABRIA FJC2020-043339-I ESTEBAN ALONSO GONZALEZ

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES UNIVERSIDAD DE ALMERIA FJC2020-045858-I NATHALI MARIA MACHADO DE LIMA

2



FIRMADO por : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT. A fecha : 04/02/2022 17:40:02
El documento consta de un total de 7 folios. Folio 5 de 7 - Código Seguro de Verificación: 1469505-53218231.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ENTIDAD REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ANEXO I

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2020

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE RESERVA A LAS QUE SE PROPONE LA CONCESIÓN

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES UNIVERSIDAD DE LA RIOJA FJC2020-043107-I JOSEP FORTESA BERNAT

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-045938-I ROBERTO PASCUAL RICO

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-045942-I CATAIXA MARIA LOPEZ BATISTA

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-044520-I CECILIA GARCIA CAMPOS

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MEDIOAMBIENTALES UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA FJC2020-046302-I EVA DE LA PEÑA RODRIGUEZ

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS FUNDACIO INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO QUIMICA (ICIQ) FJC2020-044435-I MARIA JESUS RODRIGUEZ ALVAREZ

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS UNIVERSIDAD DE MURCIA FJC2020-043684-I IVAN TORRES MOYA

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2020-042990-I DANIEL ARANDA RUIZ

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS FUNDACIO INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO QUIMICA (ICIQ) FJC2020-046241-I JAN VILIM

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-043756-I JOANNA DUCH

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-044171-I PABLO PUROHIT PACHECO

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS FUNDACION DE INVESTIGACION HM HOSPITALES FJC2020-043792-I JOSEFA ZALDIVAR DIEZ DE BONILLA

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-044309-I RUBEN SANTIAGO LORENZO

CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI FJC2020-042966-I HEDIEH HAJI-HASHEMI

CULTURA: FILOLOGÍA, LITERATURA Y ARTE UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-044804-I PETROS TSAGKAROPOULOS

CULTURA: FILOLOGÍA, LITERATURA Y ARTE UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-044070-I VICTOR LILLO CASTAÑ

CULTURA: FILOLOGÍA, LITERATURA Y ARTE AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-043626-I CARLA ANDREIA MARTINS TORRES

CULTURA: FILOLOGÍA, LITERATURA Y ARTE UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2020-045203-I INES LOZANO PALACIO

CULTURA: FILOLOGÍA, LITERATURA Y ARTE UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FJC2020-045607-I HECTOR RUIZ SOTO

CULTURA: FILOLOGÍA, LITERATURA Y ARTE UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2020-045994-I LAURA MARIA CAMINO PLAZA

DERECHO UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2020-042884-I STEVEN KEMP

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-042931-I MARCO ALVIZ FERNANDEZ

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2020-046038-I PABLO HERNANDEZ SAU

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2020-046008-I JOAN PUBILL BRUGUES

3



FIRMADO por : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT. A fecha : 04/02/2022 17:40:02
El documento consta de un total de 7 folios. Folio 6 de 7 - Código Seguro de Verificación: 1469505-53218231.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ENTIDAD REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ANEXO I

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2020

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE RESERVA A LAS QUE SE PROPONE LA CONCESIÓN

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-042870-I FILIPA ALEXANDRA VAZ CORTESAO E SILVA

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2020-043923-I LETICIA TOBALINA PULIDO

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2020-043741-I SANDRA BLASCO LISA

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-043968-I AIDA RODRIGUEZ CAMPESINO

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA FJC2020-045261-I LAXMI TUMUNG

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDAD DE CADIZ FJC2020-043298-I ENRIQUE ARAGON NUÑEZ

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FJC2020-043517-I LAURA SANCHEZ ROMERO

ESTUDIOS DEL PASADO: HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA UNIVERSIDAD DE CADIZ FJC2020-044691-I CARMEN MUÑOZ PEREZ

MENTE, LENGUAJE Y PENSAMIENTO UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2020-042814-I AFRA PUJOL CAMPENY

MENTE, LENGUAJE Y PENSAMIENTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2020-044240-I STEPHEN FRANCIS MANN

MENTE, LENGUAJE Y PENSAMIENTO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA FJC2020-043713-I GONZALO ITURREGUI GALLARDO

MENTE, LENGUAJE Y PENSAMIENTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2020-043489-I ANDRES SORIA RUIZ

MENTE, LENGUAJE Y PENSAMIENTO UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2020-044208-I CLARA UREÑA TORMO

MENTE, LENGUAJE Y PENSAMIENTO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FJC2020-043498-I JUAN EVARISTO VALLS BOIX

MENTE, LENGUAJE Y PENSAMIENTO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2020-045062-I DIEGO ROMERO HEREDERO

PRODUCCIÓN INDUSTRIAL, INGENIERÍA CIVIL E INGENIERÍAS PARA 

LA SOCIEDAD
FUNDACION IMDEA ENERGIA FJC2020-045323-I

MOHAMMAD 

EBRAHIM
ZAREI

PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2020-043373-I JESUS ADRIAN VENTURA

PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD DE SEVILLA FJC2020-044486-I PABLO DELGADO HERRERA

PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2020-046310-I CHIARA AVANCINI

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LAS COMUNICACIONES UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2020-044157-I NICOLAS CALVO CRUZ

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LAS COMUNICACIONES UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA FJC2020-044249-I GUILLERMO ALVAREZ NARCIANDI

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LAS COMUNICACIONES UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA FJC2020-044137-I JORDI GENE MOLA

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y DE LAS COMUNICACIONES CENTRO DE VISION POR COMPUTADOR FJC2020-045744-I VIVEK VENUGOPAL

4



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
D

O
M

È
N

E
C

 E
S

P
R

IU
 C

LI
M

E
N

T
. A

 fe
ch

a 
: 0

4/
02

/2
02

2 
17

:4
0:

02
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

7 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 7

 d
e 

7 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

46
95

05
-5

32
18

23
1.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
er

vi
ci

os
ed

e.
m

in
ec

o.
go

b.
es

/c
sv

/ s
eg

ún
 O

rd
en

 M
in

is
te

ria
l d

el
 2

4/
2/

20
11

 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE ENTIDADES PROPUESTAS PARA SU FINANCIACIÓN A LAS QUE SE REQUIERE 

DOCUMENTACIÓN ACTUALIZADA (*) 
 

 

Referencia 
CIF 

entidad 
Documentación requerida 

FJC2020-004176-C G48939508 
Certificado actualizado acreditativo de hallarse al corriente de pago en sus obligaciones con 
la Seguridad Social y certificado actualizado de la Diputación Foral acreditativo de hallarse 
al corriente de pago 

FJC2020-004322-C G01241876 Certificado actualizado de la Diputación Foral acreditativo de hallarse al corriente de pago 

 
 

(*) Actualizada a fecha posterior a la de la publicación de esta propuesta de resolución en la página web de la Agencia Estatal de 
Investigación. 
 
 
 
 
 


